
          
 
 

UNIONE DEI COMUNI DEI MONTI DAUNI 
Comuni di Accadia – Anzano di Puglia – Bovino – Candela – Deliceto - Monteleone diPuglia - 

Orsara di Puglia – Panni – Rocchetta Sant’Antonio - Sant’Agata di Puglia 

(Provincia di Foggia) 

Regione Puglia Provincia Foggia 
 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI – ECONOMICO-FINANZIARIO 
 

OGGETTO:  Liquidazione rimborso al Comune di Deliceto spesa  utilizzo dipendente settore tecnico ai sensi dell’art 1, 
comma557, L 311/2004 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n.165/2001; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;  

Visto il DPCM 28/12/2011;  

Visto  lo Statuto dell’Unione; 

Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei        servizi; 

           Visto il regolamento di contabilità; 

 
Appurato che salvo situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di conflitto incompatibilità e/o di 
conflitto d'interesse, anche potenziale, rispetto all'adozione del presente atto da parte dello scrivente dirigente con particolare 
riferimento al codice di comportamento di questo Ente e alla normativa anticorruzione, segnatamente ai sensi dell’art. 6 bis della 
L. n. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett. e) della L. n. 190/2012. 

 
Premesso che: 
-   con Decreto del Presidente dell’Unione nr 8 del 15/12/2023 sono state attribuite alla sottoscritta le funzioni e le 

responsabilità del settore AAGG ed Economico Finanziario ad interim 
-    in relazione al presente provvedimento lo stesso responsabile di posizione organizzativa ha verificato e non ha rilevato, né 

segnalato alcuna ipotesi, anche potenziale, di conflitto di interessi, con la insussistenza dell’obbligo di astensione; 

Richiamata la  delibera  della Giunta dell’Unione dei comuni dei Monti Dauni  nr  1 DEL 01/03/2023  con la quale si attivava lo 
scavalco d’Eccedenza ex art 1 Comma 557 L311   /2004 finalizzata all’utilizzo del dipendente a tempo indeterminato e Pieno del 
Comune di Deliceto  Ceglia Giuseppe per le attività dei servizi tecnici  

Visto il successivo decreto del Presidente dell’Unione nr 3/2023 con il quale si formalizzava la  l’incarico al Geom Giuseppe Ceglia  
 

                                          DETERMINA DI SETTORE N.  15  DEL 0 9 / 1 2 / 2 0 2 4  



COP
 

 

 

 

VISTA la convenzione stipulata da questo ente con il comune di Deliceto per l’utilizzo ai sensi dello scavalco d’eccedenza 

VISTA la comunicazione con la quale il Comune di Deliceto ha richiesto il pagamento della somma di € 1 082,74  quale rimborso 
della quota a carico dell’Unione per il periodo Gennaio Aprile 2023 compreso il rateo della tredicesima mensilità  

DATO ATTO ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n.136, che la spesa in oggetto 
e i relativi pagamenti non sono soggetti agli obblighi di tracciabilità di cui all’articolo 3 della legge n.136/2010; 

 
DETERMINA 

 
DI LIQUIDARE la spesa complessiva di € 1.082,74 in favore del Comune di Deliceto quale quota parte, a carico di questo comune 
della retribuzione corrisposta al  tecnico Geom Giuseppe Ceglia  assunto ex ar 1 Comma 557 L 311/2004 in convenzione per il 
periodo  Gennaio Aprile 2023 compreso rateo tredicesima mensilità  

 
DI IMPUTARE la spesa di €. 1082,74 sul capitolo  400 del bilancio di previsione anno 2023 

 
DI TRASMETTERE il presente atto unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’ufficio ragioneria per l’emissione del 
relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico bancario su conto corrente dedicato IBAN: 
IT41R0100005432300304876 mediante giroconto sul conto 0304876 

DI DARE ATTO ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e dal relativo 
regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta 
ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto 
al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità 
contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

 
DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale dell’ente, ai sensi e per gli effetti del decreto 
legislativo n.33/2013 “obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”. 

 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente                di cui al D. Lgs. n. 33/2013; 

 
di dare atto che: 
-ai sensi degli artt. 7 e 8 della legge n.241/1990 il responsabile del procedimento è il Responsabile del Settore aagg ;che la 
presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio Informatico dell’UNIONE DEI COMUNI DEI MONTI DAUNI 

 
IL RESPONSABILE SETTORE AAGG AD INTERIM 

                                                                                           DOTT.SSA M.M.V.M. TELESCA 
 



COP
 

 

 

 

 
 

 
 
 



COP
 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO  
La presente determina , ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal 02/12/2024 
 

Il Responsabile  
 Dott.ssa M.M.V.M. Telesca  


	DETERMINA

		2024-12-09T15:17:29+0000
	TELESCA MARIA MICHELA




